vius, verum etiam primus, pro excellenti suo nimirum iudicio, Ζόνς maiuscula litera initiali curaverat edendum: neque in Notis retractavit errorem. S.

Ibid. Ἐπὶ μὲν τοῦ Βάττεω τὸν οἰκοτόν τῆς Ζόνς) Hic etiam Thesaurum Ortelii locupletavit urbium populorumque conditoris Vallae versio: illa Battum nobis dedit qui condidit Zoram. Error absurdus propagari per Edd. non debuerat, quem ante annos ducentos iam indicatum sustulit Leopardus Em. III. c. xi. Vita, οὐ ζόν, Herodoto scribitur ζόν. ἐπὶ μὲν τοῦ τῆς ζόνς Βατ. τὸν οἰκοτόν. Errorem peperit e situ suo, Herodoteo more, distracta vocula. Nihil est in his aut vicinis nodosi. Dum viveret Cyrenes conditor Battus, qui per annos regnavit quadraginta, huiusque filio Arcessila per annos XVI. regnante, res Cyrenaeorum in eodem ferme statu permanerunt: sub tertio dēmū rege, qui fuit Battus istius nominis II. Εὐδαιμων dictus, Graecis divinitus in Africam evocatis, amplificatae. Sed, si licet, suspicor euidem, ante haec verba, Ἐπὶ μὲν τοῦ Β. τὸν οἰκοτόν τῆς ζόνς, olim alia quaedam lecta, quae nobis perierint, de condita Cyrene, quo referretur adpellatio τῷ οἰκοτόν, atque in his forte traditum, quando Battus expeditus acceperit usum linguae: Monte Cyra occupato, secundum Iustin. XIII. 7., Battus linguae nodis solutis loqui primum coepit; quae res animos eorum, ex promissis Dei iam parte percepta, in reliquam spem condendae urbis accendit. Auctore Pausania X. [cap. 15 extr.] p. 834., vidit Battus leonem, καὶ αὐτὸν τὸ δέημα τὸ ίτι τῆς θίας βοῆσαι σαζίς καὶ μέγα πνάγχασεν. Instar Batti forte τραυλὸς Croesi filius in subito terrore vitium nodumque linguae rupit, planeque et articulate eloquutus est, Gell. Noct. Att. V. 9. Ἔβηντες φωνὴν ὑπὸ δίους τι καὶ παῖεν, Herod. I. 85. VALCK.

5. 6. ἐπὶ δὲ τοῦ τρίτου, Βάττεω τοῦ Εὐδ.) Optime ad hunc modum interpusxit Nob. Palmerius Exercit. in Gr. Author. p. 24. Nam Battus, eius nominis secundus, Felix appellatus est, non tertius. Ἐπὶ τρίτου successionis ordinem requirit. Bene Plutarchus in Coriol. p. 218. ε. εὐτυχίας δὲ (Graeci ἱπάνουσι θέρο) τὸν Εὐδαιμονα, τῷ δευτέρῳ τῶν Βάττων. Attigi ad Diodorum T. II. p. 551. WESS.

24. ἀντὶ τούτων Αἰγ. καὶ τὰ διαντά ἐπιμεμφόμενοι Ἀπρίη, ἀπίστημα αἴπ' αὐτοῦ) Adi sodes lib. II. 161. ubi ἐν τοῖς Λιβυκοῖς

*λόγους*, de hac *Melpomenes* parte. WESS. — *Κατὰ ταῦτα*, ut apud alios, sic constanter aliás apud nostrum, quoad quidem aut memini aut adnotavi, eodem modo, significat. Sic II. 48, 5. 104, 18. 105, 3. III. 48, 14. etc. Sic item II. 30, 13. ubi quidem etiam *eisdem in locis* intelligi possit. Quarum notionum quum neutra huic loco opportuna esset, de *eodem tempore* accepi, et *protinus* interpretatus sum; idem significare posse *κατὰ ταῦτα* ratus atque *αὐτίκα*, quod adverbium eodem de fonte derivatum est: in eamdemque sententiam Scriptor noster, de eadem re agens II. 161, 17. *ἀπίστοτας* ix τῆς ιδίαι dixerat. Eamdem formulam *κατὰ ταῦτα* de *tempore* etiam Wess. accepit: qui eam, quum in *Vallae* latinis nihil ei responderet, adverbio temporis *tum* expressit, *qua de re Aegyptii tum succentes Apiae, ab eo defecerunt*: et sic ille quidem *κατὰ ταῦτα* cum *ἐπιμεμφόμενοι* iunxit, ego vero ad *ἀπίστοτας* referens, comma post *ταῦτα* interserui. Quodsi *κατὰ ταῦτα* cum *ἐπιμεμφ.* iungi debeat, *tum* vero *κατὰ ταῦτα* *ἐπιμεμφόμενοι*. *Ἀπρὶς* significabit *hoc ipsum exprobrantes Apiae, propter hoc ipsum succentes Apiae*, cf. ad V. 33, 12. notanda. Atque haec verissima explicandae huius *ἵντεως* ratio esse videtur; quare *deletum comma post ταῦτα*, et ante *κατὰ* repositum velim: sic vero etiam, pro *κατὰ ταῦτα*, commode cum ms. Arch. *κατὰ ταῦτα* (aut potius *κατὰ ταῦτα ταῦτα*, coll. cap. 160, 8.) legetur. In eamdem sententiam II. 161, 12. absque *κατὰ* praepositione ait, *Αἰγύπτια ταῦτα ἐπιμεμφόμενοι*. S.

*CAP. CLX.* 1. *'Αρχεῖσι λίας*; Sic [loco olim vulgati *'Αρχεῖλος* et *'Αρχεῖλας*] ob secundum quartumque casum *'Αρχεῖλος*, *'Αρχεῖλας*: et quoniam toties totiesque in sequentibus *'Αρχεῖλας*. Similis sunt flexionis *Μανίλας*, *Χαρίλας*, etc. WESS. — Pari ratione attica forma λίας, pro λαὸς, utitur Noster I. 22, 9. II. 129, 3. VIII. 136, 12. S.

[11. *in Δευκάωνι*] Apud *Ptolemaeum* lib. IV. c. 5. p. m. 104. memoratur *Μαρικαρίης κώμη μετόγιος Δευκάων*, nescio an eadem quae *Herodoto Δευκάων*. S.]

[16. *Φέρμαχον* nescio an *δηλητήριον* (*venenatum*) intelligatur, quod ei a fratre paratum fuisset, nec vero lethalem exercuisset vim, quare dein strangulatus ab eodem fuisset. S.]

16 seq. *οὐ οὐδειλθαός Λιαρχός*) Habeat suum sibi nomen homo infelix et ingratus. *Plutarcho Virtut. Mulier.* pag.

260. ε. Λαίαρχος, quod idem nomen, non tamen Arcesilai frater, sed φίλος τονηρός, per amici nomen regis mortem architectatus et tyrannidem; ubi de perditū hominis interitu et Eryxo, animosa matrona, plura. Quod ibidem de Amasidis, Aegyptiorum regis, militibus, id suspicioneum firmat, qua de lib. II. 181. *Polyaeno* consimiliter Λαίαρχος lib. VIII. 41. sed ex *Plutarcho*. WESS. — Vide *Var. Lect. S.*

17. Ἀλιάρχος Cyrenaica, ni fallor, nominis forma Λαίαρχος in Ἀλιάρχος vel Αλιάρχος facile transiit. Amicus infidus, qui secundum Arcesilam suffocavit, quique tyranus evasit patriae, frequenter Λαίαρχος dicitur *Plutarcho* T. II. pag. 260. et 261. etiam in Λαίαρχος concinit *Plutarcho Polyaenus* VIII. c. 41. Arcesilai viduae Eryxus uterque virtutes praedicat. VALCK.

*CAP. CLXI.* 2. χωλές τι ἴών καὶ οὐκ ἀρτίποντες) Cl. de Pauw καὶ οὐκ ἀγχίσιος, et minime solliers. Quo non indigemus. Est inter exempla Herodoteae πεισσολογίας. Claudum praeterea hunc Battum *Plutarchus* praedicat, non insulsum neque stupidum, nedum *Herodotus*. WESS.

6. ix τῆς Μαρτινῶν) Secum in Africam ducere iubentur, qui ipsorum componeret dissidia, καταρτιστῆρα, sive reconciliatorem pacis; qualis potentibus concessus fuit a Mantinensibus Demonax. In Excerptis etiam e Diod. Sic. p. 550., τῆς Κυρηναίων στάσεως διαιτητής fuisse dicitur Δημόναξ Μαρτινῶν, τυράννοι καὶ δασκαλούντης δοκῶν διαθέτειν. Arcasin his non vulgaris honos iste fuit a Deo Delphico tributus tanquam ὑπομονάτοις. *Aelian.* Var. Hist. II. 22., τύραννοι γενέθαι καὶ Μαρτινίας αἰκόνω, οὐδὲν ἡττον Δεκράν, οὐδὲ Κερνῶν, οὐδὲ Λακιδαμονίων αὐτῶν, οὐδὲ Ἀθηναίων. Ex hac gente magistrum Socrates, discipulam habuit Plato. Dissidentes inter se Milesii Parios ex omnibus Graecis sibi delegerunt καταρτιστῆρας, *Herod.* V. 29. VALCK.